
 
 
 
 

Toimintakertomus 
 
 

 
 
 

01.05.2023 – 30.04.2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

YLEISTÄ 
 
 

Lähetysyhdistys Rauhan Sanan tarkoituksena on harjoittaa kristillistä lähetystoimintaa raa-
matunopin ja luterilaisen uskontunnustuksen pohjalta kotimaassa ja ulkomailla. Toiminta-
kausi 2023–2024 oli yhdistyksen 72. toimintavuosi. 
 
Saamme kiittää Jumalaa siitä, että hän monin tavoin siunasi meitä menneellä toimintakau-
della 2023–2024. Kesän 2023 aikana, koronan jälkeen, ihmisten halu kokoontua yhteen kas-
voi. Seuroissa ja muissa kokoontumisissa iloittiin uskon ystävien kohtaamisista. Leirejä oli 
runsaasti ja niissä oli paljon osallistujia. Toimintavuoden huipentuma oli Kalajoella juhannuk-
sena pidetyt Suvijuhlat, joista suuret kiitokset Taivaan Isälle sekä juhlien järjestäjille.  
 
Kuluneen kauden aikana maailmalla nousi yhä synkempiä pilviä taivaalle. Ukrainan sota jat-
kui kolmatta vuotta eikä loppua näy. Syksyllä uutiskanavat täyttyivät terroristijärjestö Hama-
sin julmasta hyökkäyksestä Israeliin. Hetken aikaa maailma oli suuria uhreja kärsineen Isra-
elin puolella, mutta pian nousivat vanhat, antisemitistiset kannat esiin ja yhtäkkiä Israel olikin 
syyllinen. 
 
Kirkollinen tilanne on myös aiheuttanut laajaa epätietoisuutta kristikansan keskuudessa. Tä-
hän syynä on ollut piispojen esitys kahdesta rinnakkaisesta avioliittomallista kirkolliskokouk-
selle. Tämä on lisännyt entisestään kirkon sisällä vastakkainasettelua kahden eri avioliit-
tonäkemyksen välillä. 
 
Yhdistyksellä on 16.09.2020 alkaen voimassa oleva rahankeräyslupa RA/2020/681. Yhdistyk-
sen toiminnan rahoitus tulee pääosin yksityisiltä lahjoittajilta eri työmuodoille. Myös paikal-
lisyhdistysten keräämät kolehdit ja muut lahjoitukset ovat toiminnan mahdollistajina tär-
keitä. Yhdistyksellä on seitsemän asunto-osaketta, jotka ovat vuokrattu. Tämän lisäksi yhdis-
tyksellä on varastotila Oulussa. 
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1  HALLINTO 
 
 

1.1  Vuosikokous 
 
Lähetysyhdistys Rauhan Sana ry:n vuosikokous pidettiin viikko Suvijuhlien jälkeen, 30.6.2023 
Kalajoen seurakuntakodilla. Läsnä oli 19 henkeä. Kokouksen puheenjohtajana toimi Jouni 
Vuollet ja sihteerinä Kristiina Paananen. 
 
Vuosikokous hyväksyi edellisen toimintakauden toimintakertomuksen, tilinpäätöksen sekä 
toimintasuunnitelman ja vahvisti talousarvion. Jäsenmaksuihin ei tullut muutosta: vuosi-
maksu aikuisilta 30 €, ainaisjäsenmaksu 300 € ja 15–18-vuotiaiden vuosimaksu 15 €. 
 
Hallituksen jäsenistä erovuorossa olivat Matti Rahja ja Mikko Rahja. Vuosikokous valitsi uu-
delle nelivuotiskaudelle Matti Rahjan ja Ilkka Heikkilän. 
 
Todettiin, että tilinpäätöksen alijäämä (17 790 €) olisi helposti katettavissa 25 €:lla/jäsen. 
Päätettiin pyrkiä tiedottamisella innostamaan kenttää kattamaan alijäämä lahjoituksilla. Näin 
myös toimittiin: Ahti Vähäkankaan aloitteesta joulukeräyksellä haastettiin ihmisiä lahjoitta-
maan alijäämän kattamiseksi. Haastekeräys jatkui vielä kevään aikana ja tuotti tilikauden lop-
puun mennessä n. 15 000 €.  
 
 

1.2  Hallitus 
 
Yhdistyksen hallitus kokoontui kauden aikana neljä kertaa: Kokkolassa 5.6.2023 (tilinpäätös-
kokous), Kokkolassa 9.9.2023 sekä etänä 9.12.2023 ja 2.4.2024. 
 
Toimintakauden alussa hallitukseen kuuluivat Matti Rahja (pj.), Ville Väkeväinen (varapj.), 
Marja Himanka, Sakari Sorvisto, Kalevi Rantatorikka, Mikko Rahja, Emil Nyblom ja Robin 
Heikkilä. Vuosikokouksen kesäkuussa tekemien valintojen jälkeen hallituksessa ovat olleet 
Matti Rahja, Ville Väkeväinen, Marja Himanka, Sakari Sorvisto, Kalevi Rantatorikka, Emil Nyb-
lom, Robin Heikkilä sekä Ilkka Heikkilä. 
 
Hallitus valitsi 9. syyskuuta 2023 pitämässään kokouksessa puheenjohtajaksi Matti Rahjan ja 
varapuheenjohtajaksi Ville Väkeväisen. Sihteeriksi valittiin Kristiina Paananen. 

 
 

1.3  Talous 
 
Yhdistyksen talous oli reilusti alijäämäinen -22 687,53 €. Suurimmat kustannusten nousut 
tulivat henkilöstökulujen sekä lapsi- ja nuorisotyön menojen kasvusta. Henkilöstökulut toi-
mintakaudella olivat -169 408,58 €, edellisenä vuonna -154 870,69 €.   
 
 
    2024  2023    2022 
a) kokonaistuotot 363 963.16 €  353 246.79 €  346 147.77 € 
b) kokonaiskulut   386 650.69 € 371 036.38 €       360 336.14 € 
c) kulujäämä   -22 687.53 €  -17 789.59 €   -14 188.37 € 
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d) kulujäämä -%   -6.23 %   -5.04 %   -4.10 % 
e) Omavaraisuusaste  83.50 %  85.16 %  85.02 % 
 
 
Yhdistyksen maksuvalmius säilyi koko toimintakauden aikana hyvänä. Erityisesti tähän vai-
kutti rahastosijoituksemme, jota purettiin toimintakauden aikana 40 000 euroa maksuval-
miuden ylläpitämiseksi. Alijäämäisestä tuloksesta huolimatta yhdistyksen tase on edelleen 
vahva ja se antaa liikkumavaraa toimintasuunnitelman toteuttamiseen myös kuluvana toi-
mintakautena, jos lahjoitukset eivät toteudu talousarvion mukaisesti.  
 
Yhdistyksen kirjanpitäjänä toimi edellisen kauden tapaan Antero Heikkilä ja tilintarkastajana 
Tobias Sjöberg. 

 
 

1.3.1  Toiminnan riskit 
 
Yhdistyksen suurimmat taloudelliset riskit liittyvät lahjoitusten vähenemiseen. Toi-
nen riski liittyy omien asunto-osakkeiden arvon kehitykseen. Toisaalta asunto-osak-
keiden omistaminen ja mahdollinen realisointi tasoittaa lahjoituksista johtuvaa tu-
lojen vaihtelua. 
 
 
1.3.2  Tilikauden jälkeiset tapahtumat 
 
Toimintakauden päättymisen jälkeen kesäkuun alussa hallitus päätti myydä Ou-
lussa sijaitsevan varastohuoneen saatuaan siitä ostotarjouksen. Yhdistyksen hallitus  
esittää vuosikokoukselle jäsenmaksujen pitämistä edellisvuoden tasolla. 

 
 

1.3.3  Tulevan toimintakauden näkymät 
 

Yhdistyksen toiminnan arvioidaan jatkuvan toiminta- ja tilikaudella 2024–2025 pää-
osin samansuuntaisena kuin päättyneellä tilikaudella. Yhdistyksen toiminnan mah-
dollistavat lukuisat vapaaehtoiset eri tehtävissä. Uusien vapaaehtoisten löytyminen 
eri tehtäviin on yhteinen haaste tulevaisuuden toiminnan turvaamiseksi. Yhdistyk-
sen toiminta tulevaisuuden osalta perustuu jäsenten ja muiden yhdistyksen toimin-
nassa mukana olevien ihmisten haluun tukea kristillistä lähetystyötä kotimaassa ja 
ulkomailla.  

 
 

1.4  Toimisto 
 
Yhdistyksen toimisto on Kokkolassa, osoitteessa Pakkahuoneenkatu 9. Toimiston tehtäviä 
(mm. yhdistyksen maksuliikenne, jäsenrekisterin ylläpito, lehtiin ja muihin julkaisuihin liitty-
vät tehtävät) hoitivat Jukka Paananen ja Kristiina Paananen. 
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1.5  Työntekijät 
 
Vakinaisten työntekijöiden työsuhteissa (3 kpl) ei tapahtunut toimintakauden aikana muu-
toksia.  
 
Lapsi- ja nuorisotyöntekijä Leena Aitta työskenteli 100 %:n työajalla. Leena vastasi yhdistyk-
sen lapsi-, nuoriso- sekä perhetyöstä ja osallistui myös naisten tapahtumien järjestämiseen. 
Nuorten pahoinvointi näkyi edelliskautta enemmän sekä nuorten kasvavana ohjaamisen ja 
sielunhoidon tarpeena että myös perheiden lisääntyneenä tuen tarpeena.     
 
Lähetysjohtaja Jukka Paanasen työaika jakautui LYRS:n (70 %) ja Inkerin kirkon (30 %) tehtä-
vien kesken. Kotimaan opetus- ja puhujamatkojen lisäksi Jukka teki toimintakauden aikana 
kaksi lähetysmatkaa Viroon. Sekä Rauhan Sanaan että Inkerin kirkkoon liittyviä kokouksia oli 
runsaasti, edelliskautta hieman enemmän.  
 
Viestintäsihteeri ja sielunhoitoterapeutti Kristiina Paanasen työaika jakautui LYRS:n (70 %) ja 
Inkerin kirkon (30 %) tehtävien kesken. Kotimaan työstä suurimman siivun veivät viestintä-
tehtävät (Rauhan Sana -lehti, yhdistyksen verkkosivut ym.) ja niiden lisäksi oli esirukous- ja 
sielunhoitotyötä. 
 
Kesätyöntekijänä oli Emilia Sorvisto. 
 
 

1.6  Jäsenet 
 
Toimintakauden päättyessä yhdistykseen kuului 727 jäsentä. Edellisellä kaudella luku oli 738 
ja sitä edellisellä 745. Yhdistyksellä on oma jäsenrekisteri. 
  

 
1.7  Yhteyspäivä 
 
Yhteyspäivä (entinen neuvottelupäivä) kokosi Kalajoen seurakuntakodille 20.4.2024 noin 50 
henkeä. Päivän teemana oli ”Koti-ikävä” ja tavoitteena rohkaista ihmisiä hakeutumaan kris-
tittyjen yhteyteen. Ohjelma sisälsi raamattuopetusta sekä keskustelua ja rukousta pienem-
missä ryhmissä.  
 
LYRS:n hallitus ja paikallisyhdistysten edustajat kokoontuivat Yhteyspäivää edeltävänä iltana 
Kalajoelle pohtimaan, millaisia omat yhdistykset ovat hengellisinä yhteisöinä ja millaisia nii-
den haluttaisiin olevan. Keskusteluissa korostui Jumalan sanan perusta kaikessa toiminnassa.  
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2  VIESTINTÄ 
 

 
2.1  Rauhan Sana -lehti 
 
Päätoimittajana oli Jukka Malinen ja toimitussihteerinä Kristiina Paananen. Raakataitosta 
vastasi Tiina Väkeväinen, lopullisesta taitosta sekä kuvituksesta Johanna Erkkilä. Ilmoitusten 
laskutuksesta huolehti Leena Sinikumpu. 
 
Lehti painettiin Vihannissa, Rannikon Laatupaino Oy:ssä. Painosmäärä oli 1550 kappaletta ja 
tilausmäärä toimintakauden lopussa 1398 (edellisellä kaudella 1444). 
 

 

2.2  Verkkosivut ja sosiaalinen media 
 
Verkkosivujen tunnettuus on kasvanut ja paikallisyhdistykset lähettivät varsin aktiivisesti tie-
toa omasta toiminnastaan. Sivujen sisällön tuottamisesta vastasi Kristiina Paananen, tekni-
sestä päivityksestä Markus Torppa. Sosiaalista mediaa päivittivät kaikki työntekijät. 

 
 

2.3  Striimaus ja Radio Rauhan Sana 
 
Radioinnin merkitys pieneni kuluneella kaudella entisestään, koska monilla paikallisyhdistyk-
sillä on nykyään omat striimauslaitteet. Ohjelmaa lähetettiin LYRS:n sekä paikallisyhdistysten 
ja seurakuntien kanavien kautta.  
 
Radioinnista ja striimauksesta vastasivat ansiokkaasti vapaaehtoiset. Vuoden päätapahtu-
man, Suvijuhlien, radioinnista päävastuun kantoi Timo Taari ja striimauksesta Jari Pahkala. 
Apunaan heillä oli joukko muita vapaaehtoisia, jotka palvelivat myös muissa toimintakauden 
kesäseuroissa. 
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3  KOTIMAANTYÖ 
 

 
3.1  Raamattuopetus  
 
Raamattuopetus on läpäissyt Rauhan Sanan toiminnan kaikissa työmuodoissa. Seurojen ja 
muiden tilaisuuksien lisäksi Rauhan Sana -lehdessä on ollut opetuskirjoituksia. Jäsenyys Raa-
matunlukijain liitossa on avannut opettamiselle uusia mahdollisuuksia (Hetkisen kirjoitukset).  

 
 
3.2  Lapsi- ja nuorisotyö 
 
Lapsi ja nuorisotyöstä vastasi yhdistyksemme nuorisotyöntekijä Leena Aitta yhdessä kesä-
työntekijöiden Emilia Sorviston, Martta Leipälän ja Samuel Vähäkankaan kanssa.  
 
Isoset siunattiin tehtäväänsä Suvijuhlilla Kalajoella. Rippikoulu pidetiin 8.–14. heinäkuuta 
Vuokatinrannassa. Leirille osallistui 22 nuorta. Konfirmaatio oli 14. heinäkuuta Pyhäjoen kir-
kossa. Leiristä vastasivat Tomi Tornberg, Jukka Paananen ja Leena Aitta.  
Lasten toimintapäiviä pidettiin Ylivieskassa, Oulussa ja Pahkalassa yhteistyössä paikallisyhdis-
tyksien kanssa. Lasten- ja varhaisnuortenleirejä järjestettiin kauden aikana yhteensä kymme-
nen. Leirit olivat erittäin suosittuja ja täyttyivät nopeasti.   
 
Toimintakauden aikana järjestettiin ensin Pyhäjoella ja vuoden päästä Himangalla nuorten ja 
nuorten aikuisten uudenlainen ”Vielä täällä on meitä” -tapahtuma. Ohjelmassa oli raamat-
tuopetusta, laulua, Kysy papilta -hetki, puheenvuoroja ja esirukousta. Tapahtumia suunnitteli 
vapaaehtoisten tiimi nuorisotyöntekijän johdolla. Tapahtumat toteutettiin yhteistyössä pai-
kallisten seurakuntien kanssa.  
 
 
3.3  Perhetyö 
 
Perhetyön tiimi saatiin monien vuosien jälkeen uudestaan kasaan. Siihen lupautuivat jo 
Maiju Keränen, Emilia Annala ja Anniina Raittila. Vielä etsitään uusia jäseniä ja sitten perhe-
työtä ryhdytään kehittämään pala palalta, mistä nuorisotyöntekijä on innoissaan.  
 
Maikkulan kappelilla pidettiin leiripäivä syksyllä yhteistyössä Karjasillan seurakunnan kanssa. 
Talveksi suunniteltu perheiden päivä peruuntui influenssaepidemian takia. 
 
Toimintakauden aikana oli pyrkimys toteuttaa toive Isovanhemmat ja lastenlapset -lei-
reistä. Kalajoelle yritettiin järjestää kaksi Isovanhemmat ja lastenlapset -viikonloppua, 
mutta kummallakaan kerralla osallistujia ei ollut riittävästi.  
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3.4  Nais- ja miestyö 
 
Tammikuussa järjestettiin naistenpäivä Oulussa yhteistyössä Karjasillan seurakunnan kanssa. 
Helmikuussa pidettiin naistenilta Kalajoella yhteistyössä Kalajoen seurakunnan kanssa.  
 
 
3.5  Esirukous- ja sielunhoito 
 
Näkymätöntä, mutta siunattua palvelutyötään jatkoi 14 hengen rukousryhmä. Ryhmän jäse-
net asuvat ympäri maata eikä yhteisiä kokoontumisia ole ollut. Eri kanavien kautta tulleita 
rukous- ja kiitosaiheita jaettiin WhatsApp-ryhmässä.  
 
LYRS ja Kalajoen seurakunta organisoivat yhdessä viime kesän Suvijuhlille esirukous- ja sie-
lunhoitopäivystyksen. Päivystäjinä palveli 18 vapaaehtoista pareittain. Jatkuva päivystys on 
yhdistyksessä vielä melko uutta, mutta siitä tuli positiivista palautetta. 
 
Kristiina Paananen palveli yhdistystä myös sielunhoitoterapeuttina. Kuluneella kaudella hä-
nellä oli seitsemän eri asiakasta, joiden kanssa tapaamiskertoja kertyi yhteensä 51. Vastaan-
otto oli Kokkolassa, Närvilän rukoushuoneella. Maksu käynneistä oli vapaaehtoista ja meni 
LYRS:lle.  
 
Toimintakauden lopulla Kristiina oli Kalajoella pidetyssä Rauhan Sanan ja LFF:n yhteisessä 
puhujien kokouksessa opettamassa sielunhoidosta yhdessä LFF:n toiminnanjohtajan Daniel 
Asplundin kanssa. Kauden aikana tuli myös jonkun verran yhteydenottoja, joissa pyydettiin 
neuvoja sielunhoidollisiin tilanteisiin.   

 
 
3.6  Lähetystoimikunta 
 
Lähetystoimikunnan pääasiallisena tehtävänä on käsitellä ja valmistella sisä- ja ulkolähetyk-
seen liittyviä asioita sekä tehdä tarpeen mukaan esityksiä hallituksen päätettäviksi. Kuluneen 
kauden aikana lähetystoimikuntaan kuuluivat Jukka Paananen (pj.), Jaakko Rahja (siht.), 
Matti Rahja, Jaana Vähäkangas, Ilkka Heikkilä, Niko Häivälä ja Sari Pahkala. 
 
Kertomusvuoden aikana toimikunnalla oli internetin välityksellä kolme kokousta. Niissä käsi-
teltiin Viron lähetyskentän kuulumisia ja sinne tehtäviä lähetysmatkoja. Muut merkittävim-
mät kokousasiat olivat Viron pyhäkoulutyön tilanne ja sen tukeminen, Suvijuhlat 2023 ja 
muut kesäseurat, Ukrainan pakolaisten auttaminen, Israelin tilanne, Inkerin kirkon tukemi-
nen, kirkolliskokousvaalit 2024, herätysliikkeiden messuyhteistyö Oulussa ja Kokkolassa, kirk-
kokolehdit 2024, LYRS:n vastuunkantajien tapaaminen 2024 (Yhteyspäivä) ja kotimaan lähe-
tystyö. 

 
 

3.7  Suvijuhlat 
 
Suvijuhlat järjestettiin poikkeuksellisesti juhannuksena, 23.–25.6.2023 Kalajoella. Juhlapaik-
kana oli Kalajoen kirkko ja seurakuntakoti ulkoalueineen. Kävijöitä viikonlopun aikana oli yh-
teensä n. 4000. 
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4  ULKOMAANTYÖ 
 
 

4.1  VIRO 
 
Leo ja Maarika Lekarkin – Lääne-Nigulan seurakunta, LYRS:n puhujamatkat 
Perinteiset lähetyskierrokset ystävyysseurakunnissa Harju-Jaanissa, Äksissa, Kursissa, Pär-
nussa, Lääne-Nigulassa, Mihklissa, Varblassa, Noarootsissa sekä myös Veljesseurakunnan 
Länsi-Virossa sijaitsevassa Pikaveren rukoushuoneessa. Sen lisäksi tammikuussa oli tilaisuus 
osallistua Pohjois-Virossa sijaitsevan Nabalan rukoushuoneen seuroihin, jossa sillä kertaa oli 
tavallista runsaammin väkeä. Silloin muisteltiin rakastettua, edesmennyttä puhujaa Evald 
Väljatagaa, joka toimi alueella jo neuvostoaikana.  
 
Syksyllä pidettiin viimeinen tilaisuus Elistveren kirjastossa, jossa on käyty 90-luvulta lähtien. 
Kylässä asuu enää kourallinen ihmisiä ja kunta sulki kirjaston. Elistveren sijaan nyt on käyty 
Tarton lähellä Maarja-Magdaleenan seurakunnassa. Laitoksissa on säännöllisesti vierailtu 
Tarton huoltokodissa sekä Mihklin seurakunnan alueella Koongan ja Lihulan huoltokodeissa. 
Viron inkeriläisiä on palveltu Pärnussa. Rakveressa ei toistaiseksi ole onnistuttu aloittamaan 
säännöllisiä vierailuja. 
 
Leolla on Lääne-Nigulan diakonina jumalanpalveluksia ja muita toimituksia Lääne-Nigulassa, 
Noarootsissa ja Nõvalla. Sen lisäksi häntä on kutsuttu puhumaan Läänemaan rovastikunnan 
kokoukseen, Haapsalun Jaanin seurakunnan “Piibel köögis” (Raamattu keittiössä) -tilaisuu-
teen, Nabalan seuroihin ja Helsinkiin talviseuroihin.  
 
Syyskuussa oli haastattelu ja puhe kristillisessä radiokanavassa Pereraadiossa. Erityisiä mah-
dollisuuksia tuoda esiin evankeliumia ovat hautajaiset sekä itsenäisyyspäivän, juhannuksen ja 
hautausmaajuhlien tilaisuudet, joihin kokoontuu myös paljon kristinuskosta vieraantuneita. 
 
Maarikalla on ollut pyhäkoulutunteja Lääne-Nigulan seurakunnassa ja yksi pyhäkoulu- ja as-
karteluhetki lapsille Läänemaan rovastikunnan Raamattu-päivässä Pikaveressä. 
 
Suhteiden syventäminen paikallisten seurakuntien ja seurakuntalaisten kanssa onnistui hyvin 
Mihklissä. Myös Kursin seurakunnan Laeva-kirjaston väki on tuli yhä tutummaksi ja rakkaam-
maksi. 

 
Esa ja Önne Luukkala – Äksin ja Kursin seurakunnat 
Esa ja Õnne Luukkala ovat kuluneen toimintakauden aikana jatkaneet Lähetysyhdistys Rau-
han Sanan tukemina työntekijöinä Virossa. Esa on Äksin seurakunnan kirkkoherran virassa ja 
hoitaa myös Kursin seurakunnan kirkkoherran virkaa. Molemmissa seurakunnissa pidetään 
jumalanpalvelus jokaisena sunnuntaina.  
 
ÄKSIN seurakunnassa on jumalanpalvelus joka sunnuntai ja kirkkovuoden tärkeimpinä py-
hinä. Keväästä syksyyn seurakunta kokoontuu kirkossa ja talviaikaan pappilan kirkkosalissa. 
Rippikoulu alkoi syksyllä -23. Rippikoululaisia on yhteensä kuusi, nuorin on 14-vuotias ja van-
hin n. 70. Kolme heistä myös kastetaan konfirmaatiojumalanpalveluksessa toukokuussa -24.  
 
Äksissä jatkui muutaman kerran vuodessa kokoontuva miestenpiiri, johon osallistuu n. 15–20 
miestä eri seurakunnista. Raamattutunteja on pidetty syksystä kevääseen keskiviikkoiltaisin. 
Kuluneen toimintakauden aikana oli myös suuri ilo, että paikallisen koulun kanssa tarjoutui 
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mahdollisuus tehdä yhteistyötä. Esa kävi joulukuussa pitämässä tunnin Lähten koulun 2b-
luokalle ja ennen joulua oppilaat ja opettaja tulivat vastavierailulle Äksin pappilaan ja kirk-
koon. Keväällä 9-luokkalaiset opettajineen olivat talkoissa hautausmaalla ja kirkkopuistossa.  
 
Kahdessa viimeisessä toimintasuunnitelmassa tavoitteenamme on ollut yhteistyön aloittami-
nen paikallisen koulun kanssa. On suuri ilo todeta, että Taivaan Isä on kuullut rukoukset ja 
avannut mahdollisuuden tällaiseen yhteistyöhön.  
 
KURSIN seurakunnassa on muutaman viime vuoden aikana tehty säännöllistä työtä kirkon 
lisäksi Laevan kylän kirjastossa. Aluksi osallistujia oli vain muutama, mutta nyt tilaisuuksissa 
on yleensä n. 10 henkilöä. Neljä tuli myös rippikouluun ja kolme heistä myös kastettiin kon-
firmaatiojumalanpalveluksessa kesäkuussa 2023. Toinen kiitosaihe on Kursin pappilan katto-
remontin loppuun saattaminen syksyllä 2023.  
Viime kaudella asetimme tavoitteeksi uusien kotisivujen kehittämisen sekä Äksin että Kursin 
seurakunnille. Äksin osalta se onnistui ja seurakunnalla on nyt hyvät ja toimivat kotisivut. 
Kursissa prosessi on vielä kesken.  
 

 
Kaja Alasoo – Lapsi- ja nuorisotyö Virun rovastikunnassa 
Kaja Alasoo päätti 12 vuotta kestäneen yhteistyönsä LYRS:n kanssa terveydellisistä syistä 
viime kauden alussa. Hän piti toukokuussa viimeiset pyhäkoulutunnit Vokassa sekä Toilassa 
ja auttoi Kadrinassa Tiina Rummia uskontoa opiskelevien opintopäivillä. Kesällä Kaja osallistui 
Narva-Jõesuun kesäpäiviin, joilla pidettiin lapsille pyhäkoulutunteja, askartelua ja tutustuttiin 
seurakuntaan sekä kirkkoon. 
 
Kajan läksiäisiä vietettiin elokuussa Peipsijärvellä. Mukana olivat Leo Lekarkin, Esa Luukkala 
sekä LYRS:n edustajina, Virossa lähetysmatkalla olleet, Jukka ja Kristiina Paananen. 

 
 
4.2  VENÄJÄ 

 
Jukka ja Kristiina Paananen – Inkerin ev.lut. kirkko 
Paanaset jatkoivat Inkerin kirkon työssä 30 %:n työajalla. Jukka on ollut Inkerin ev.lut. kirkon 
edustusto Suomessa ry:n hallituksen jäsen. Tässä roolissa hän on erityisesti auttanut Suo-
messa olevia ystävyysseurakuntia ja koordinoinut Inkerin kirkkoon suuntautuvaa taloudel-
lista tukea.  
 
Kristiina jatkoi Inkerin kirkon suomenkielisessä viestinnässä toimittamalla Inkerin Kirkko -leh-
teä (3 nroa/v). Hänen vastuullaan oli myös lehden osoiterekisteri sekä laskutus. Tavoitteena 
ollut suomenkielisten verkkosivujen korjaaminen ja päivittäminen toteutui osittain; sivut kor-
jattiin, mutta varsinaiseen uudistamiseen ei aika riittänyt.  
 
Kokkolan suomalainen seurakunta ja Kannuksen seurakunta ovat tukeneet Paanasten työtä 
talousarvio-määrärahoistaan. Nimikkolähettisopimus Kokkolan suomalaisen seurakunnan 
kanssa oli katkolla syksyllä, mutta seurakuntaneuvosto päätti jatkaa sopimusta vuodella. 
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4.3  ETIOPIA 
 

Anna Vähäkangas – Raamatunkäännöstyö Mekane Yesus -kirkossa 
Anna Vähäkangas on Suomen Ev.lut. Kansanlähetyksen ja Wycliffe Raamatunkääntäjien yh-
teislähetti sekä Lähetysyhdistys Rauhan Sanan nimikkolähetti. Ensimmäinen työkausi Etiopi-
assa alkoi joulukuussa 2014. Anna toimi Etiopian evankelisen Mekane Yesus -kirkon ja paikal-
lisen raamatunkäännöstyöhön erikoistuneen yhteistyöjärjestön SIL Etiopiassa työyhteydessä 
Mekane Yesus -kirkon lounaisen synodin raamatunkäännöstyön kielitieteellisenä neuvonan-
tajana. Tällä hetkellä hän työskentelee kotimaasta käsin. 
 
Nykyinen työkausi raamatunkääntäjien kielitieteellisenä neuvonantajana alkoi toukokuussa 
2021. Anna työskentelee 60-prosenttisella työajalla. Hän on jatkanut Etiopiassa 2016 aloitta-
maansa alen kielen äännetutkimusta. Kieltä puhuu noin 80 000 ihmistä Lounais-Etiopiassa. 
Tutkimuksen tarkoitus oli tukea oikeinkirjoitusjärjestelmän kehittämistä. Anna käytti tutki-
muksessa paikan päällä keräämäänsä aineistoa, minkä lisäksi hän sai uusia nauhoituksia 
WhatsAppin kautta ja piti muutenkin yhteyttä työtovereihin, mm. tutkimukseni ohjaajaan ja 
esimieheen, erilaisilla etätyökaluilla. Tutkimusraportin hän palautti vuoden 2023 lopulla.  
 
Tutkimustyön ohella Anna on kerrannut itsekseen amharaa, jota tarvitsee työssään, sekä vie-
raillut seurakunnissa, hengellisillä kesäjuhlilla ja kouluissa. Hän on myös opettanut kielen ja 
kulttuurin oppimista Kansanlähetysopiston kansainvälisyyslinjalla. Tammikuusta toukokuun 
loppuun asti Anna on opintovapaalla ja palaa töihin kesäkuussa 2024. 
 
Viime kaudella Annan tavoitteena oli saada valmiiksi alen kielen äännejärjestelmän kokonai-
sesitys loppuvuodesta 2023. Se toteutui joulun alla. Sen sijaan tavoitteena ollut vierailu Etio-
piassa ei toteutunut. Anna olisi halunnut matkan aikana kerätä materiaalia seuraavasta kie-
lestä, mutta uudesta kieliprojektista ei saatu päätettyä ajoissa. Annalla on ollut jaksamisen 
kanssa ajoittain haastetta, mikä hidasti jonkin verran tutkimuksen etenemistä. 

 
 
 

4.4  ISRAEL 
 

Machaseh-keskus Jerusalemissa 
Toimintakauden alussa poliittinen tilanne Israelissa paheni. Maan sisäiset protestit levisivät 
laajalle ja polarisaatio kansan keskuudessa voimistui. Hallituksen nihkeä asenne köyhistä 
maista tulevia maahanmuuttajia kohtaan näkyi lisääntyneenä byrokratiana ja maahanmuut-
tajien vaikeutena hoitaa omia asioitaan. Machaseh-keskukseen tulvi avunpyyntöjä Venäjältä 
ja Ukrainasta muuttaneilta juutalaisilta.  
 
Terroristijärjestö Hamasin hyökkäys lokakuun 7. päivänä traumatisoi koko Israelin. 
Machaseh-keskuksen työtaakka kasvoi. Keskus huolehti holokaustivanhuksista, joille tilanne 
aiheutti stressiä ja levottomuutta. Holokaustista selvinneiden ohella myös kriisialueilta tul-
leet pakolaiset ovat kokeneet eläviä muistoja ja takaumia menneistä traumoistaan. Lisäksi 
apua ovat tarvinneet maan sisäiset pakolaiset. 
 
Machaseh-keskuksen projektikoordinaattori Alla Omelchenko osallistui talvella Knessetin 
(parlamentin) komitean keskusteluun, joka koski holokaustin uhrien tukemista sotilaallisessa 
konfliktissa. Tilaisuudessa Machaseh sai tunnustusta vuosien omistautuneesta palvelusta 
kaikkein haavoittuvimpien ja syrjäytyneimpien ihmisten parissa. 
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Jukka ja Kristiina Paanasen oli tarkoitus lähteä vetämään ryhmämatkaa Israeliin helmikuussa 
2024. Matkalla olisi vierailtu myös Machaseh-keskuksessa. Hamasin hyökkäyksestä alkaneet 
levottomuudet kuitenkin estivät matkan toteutumisen. 

 
Toimintakauden lopulla LYRS ja Uusheräys järjestivät Kalajoen Kristillisellä Opistolla Israel-
päivät, joille osallistui runsaasti ihmisiä. Machaseh-keskuksen johtajan Lena Levinin piti tulla 
paikan päälle, mutta valitettavasti hänen matkansa peruuntui. Lena oli kuitenkin ohjelmassa 
mukana etäyhteyksien avulla ja kertoi sekä johtamansa keskuksen kuulumisia että yleisesti 
messiaanisten juutalaisten tilanteesta Israelissa.  
 

 
 
 


